
Contacto

Teléfono 965827000
Fax 965827152
Correo Electrónico contratacion@caudete.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 996514Y Prorroga análisis ciclo integral agua 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caudete.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio integral de ejecución de muestreo, análisis y redacción de
los informes de ensayo destinados al control de calidad de las aguas residuales, potables y control
sanitario de las piscinas públicas de titularidad del M.I. Ayuntamiento de Caudete.

El contrato tendrá una duración inicial de 2 años, prorrogables por dos anualidades, hasta un máximo de 4Descripción 
años.
Valor estimado del contrato 147.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.467,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.940 EUR.

Clasificación CPV
71620000 - Servicios de análisis.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Caudete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

PRIMERO. Aprobar la prórroga del contrato descrito en los antecedentes a la mercantil
INTERCONTROL LEVANTE, S.L con C.I.F. A46605457, por un plazo de dos anualidades, con efectos del 1 de julio de
2024 al 30 de junio de 2026, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el
contrato, así como la oferta y compromisos de mejora presentados por la empresa.

http://www.caudete.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SEGUNDO. Aprobar y disponer el gasto correspondiente por importe de 78.700,09 euros.
TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.
CUARTO. Notificar al contratista la aprobación de la prórroga, con indicación de los recursos
pertinentes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTERCONTROL LEVANTE, S.A.
NIF A46605457
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA CRUZ NEGRA, 78
CARLET España

Contacto

Teléfono +34 607201818
Correo Electrónico nllorens@intercontrol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.041,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.700,09 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de
2014, RESUELVO:
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f4898e6-1512-4694-80f9-723fe426b8f9


Dirección Postal

CL. MAYOR, 2
(02660) CAUDETE (ALBACETE) España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO CAUDETE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica (máximo 80 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Mejoras (máximo 20 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d87bk0%2B8EE4eI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013973456 |  2024-000876435 | Mon, 12 Aug 2024 12:14:45:670 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102426258635341726489156042217536247296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d87bk0%2B8EE4eIBJRHQiPkQ%3D%3D

